

مجمع نمایندگان تهران کمیته ویژه بحران تشکیل داد

فاطمه ذوالقدر، نماینده تهران از تشکیل کمیته ویژه در جلسه فوق‌العاده مجمع نمایندگان تهران خبر داد. او در گفت‌وگو با «ایرنا» عنوان کرد که در این جلسه گزارش‌هایی در مورد حادثه پلاسکو ارائه شده است. به گفته او مقرر شده است کمیته‌ای باحضور فریده اولادقیباد، پروانه مافی، محمدرضا نجفی، غلامرضا حیدری و علیرضا محبوب تشکیل شود و به موضوع رسیدگی کنند. ذوالقدر درباره وظیفه این کمیته توضیح داد: «بنا شد این کمیته وضعیت بیمه کارگران این حادثه و خانواده شهدای آتش‌نشان را بررسی و پیگیری کنند. همچنین سازوکارهایی مبنی بر اینکه این آتش‌نشان‌ها از لحاظ قانونی شهید حساب شوند، مشخص شود.» او افزود: «در این جلسه بنا شد که بودجه سال ۹۶ برای ساماندهی بافت‌های فرسوده شهر تهران و همچنین بخش آتش‌نشانی افزایش یابد.» او یادآور شد: «در جلسه بیان شد که شهرداری نمی‌باید به اخطار ارتقا می‌کرد و باید اقدامات بیشتری را در مورد ساختمان پلاسکو انجام می‌داد.»

یادداشت

جای خالی آیت‌الله هاشمی



سیدر رضا اکر می
عضو جامعه روحانیت مبارز

بعد از وفات ناگهانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تاکنون شاهد سه عکس‌العمل بوده‌ایم؛ اول اینکه این رحلت یک بیدارباش و هشدار بود. تنوعی که در مراسم تشییع، خاکسپاری و مجالس بعد از آن شاهد بودیم نشان داد که تبلیغات ناروا در متن جامعه‌بی‌تأثیر است. این حضور گسترده نشان داد مردم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را به‌خوبی می‌شناسند، او شخصیت قابل احترامی برای مردم بود و اظهارات تندو ناروا هیچ اثری در نگاه مردم به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نگذاشته است. من تاکنون در ده‌ها شهر برای سخنرانی در مورد مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی حضور داشته‌ام. استقبال مردم از مراسم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بی‌ظنیر و استقبال هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی مثال‌زدنی بود. نکته دوم این است که آنهایی که به‌ناحق و ناروا به‌جای نقد مصالحانه و درست صرفا تخریب کردند و به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نسبت‌های ناروایی دادند در حال حاضر شرمنده و متفعلند و شاید درصدد این برآیند که کارهای گذشته‌شان را اصلاح کنند. موضوع سومی که می‌خواهم به آن اشاره کنم، فقدان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است. بعد از رحلت او عیان‌تر شد که جای او را هیچ‌کس نخواهد گرفت. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی یک نفر بود که مظلومانه رفت. همه کسانی که هستند باید عالمانه، خیرخواهانه و دلسوزانه کار کنند اما جای او نمی‌توان پر کرد. روایت است که اگر دانشمندو عالمی مومن از دنیا برود صدمه‌ای وارد می‌شود که هیچ‌کس نمی‌تواند آن را جبران کند. این روزها صحبت‌هایی می‌شنویم که علی‌اکبر ناطق‌نوری می‌تواند جای آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را پر کند. به گمان من تجربه ۶۸ ساله آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی چه در دوران تحصیل، چه در دوران مبارزه و همین‌طور دوره مدیریت را هیچ‌کس ندارد. ناطق‌نوری بسیار محترم و عزیز است اما فقدان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رانمی‌توان جبران کرد. آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی هم در دوران تحصیل و هم در دوران مبارزات مقاومت و ثابت‌قدم و هم در پذیرش مسئولیت با آگاهی پیش‌می‌رفت و عمل می‌کرد. از پایین به بالا آمد و به‌شناسنامه و شخصیت دوم انقلاب تبدیل شد. مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی هم از نظر فکری، هم اخلاقی و هم عملی یک شخصیت ویژه بود؛ البته چون معصوم نبود گاهی اشتباهاتی هم داشت.

احزاب

یحیی آل اسحاق:

حرکت جبهه مردمی برای انتخابات نیست

عضو هیات‌موسس «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» گفت: «حرکت جبهه مردمی فقط برای انتخابات نیست بلکه برنامه پایدار است تا نیروهای انقلاب با حفظ شرایط خود در مجموعه بزرگی برای همیشه انقلاب هماهنگ شوند.»

عضو هیات‌موسس «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» با بیان اینکه جبهه مردمی در حوزه انتخابات ریاست‌جمهوری نیز حضور فعالی خواهد داشت، به اقدامات صورت گرفته اشاره کرد و افزود: «ما براساس مواضع اعلام‌شده در بیانیه جبهه حرکت می‌کنیم و این حرکت بر مبنای کار حزبی نیست بلکه جبهه‌ای بوده و این حرکت کاملاً مردمی است که این نکته تفاوت فعالیت این جبهه با دوره‌های قبل است.» آل اسحاق با تأکید بر اینکه حرکت جبهه مردمی از پایین به بالا صورت می‌گیرد، تصریح کرد: «اقدامات اجرایی در این زمینه آغاز شده است و ما یک کنگره با مجمع دوهزارنفری از سراسر کشور خواهیم داشت که افراد از تمام استان‌ها و شهرستان‌ها دعوت می‌شوند و دعوت‌شدگان در مجمع اصلی حضور می‌یابند.»

رئیس دوره‌ای خانه احزاب تأکید کرد

لزوم حضور نمایندگان احزاب در کمیسیون انتخابات

قدرت‌ملی حشمتیان، رئیس دوره‌ای خانه احزاب گفت: «ما معتقدیم احزاب باید نمایندگان در کمیسیون انتخابات داشته باشند؛ بر این اساس درخواست داریم سه نفر از دبیران کل احزاب سراسری و دو نفر از دبیران کل احزاب استانی در ترکیب کمیسیون انتخابات حضور داشته باشند.»

رئیس خانه احزاب درخصوص رایزنی‌های خانه احزاب با دولت برای ساماندهی احزاب تصریح کرد: «چندین جلسه در وزارت کشور با حضور نمایندگان احزاب هر سه جریان اصلاح‌طلبان، اصولگرایان، مستقلان و اعتدال‌گرایان با دولت برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که باید احزاب در همه برنامه‌ها حضور داشته باشند. پیشنهاد شد در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، یک نفر از نماینده احزاب سراسری و یک نفر به‌عنوان نماینده احزاب استانی حضور داشته باشند که متأسفانه در برنامه ششم به‌گونه‌ای تصویب شده که این افراد حق رای نخواهند داشت.»

ادامه جلسه کمیسیون‌های مجمع تشخیص

دومین جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام بعد از درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی (ره) برگزار شد. به گزارش «ایسنا»، دومین جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام به ریاست محسن رضایی برگزار شد.



سخنگوی قوه قضائیه درباره چرایی پلمب نشدن ساختمان پلاسکو:

رفع خطر برعهده شهرداری است



غلامحسین محسنی‌اژهای، سخنگوی قوه قضائیه

فاجعه پلاسکو که با گذشت پنج روز از آن، عملیات آواربرداری همچنان ادامه دارد بی‌روز مجور اصلی سوال‌های خبرنگاران از سخنگوی قوه قضائیه بود؛ سوال‌هایی حول محور این موضوع که چه کسی مقصر این اتفاق بوده است و چرا با وجود محرز بودن شرایط تاایمن ساختمان پلاسکو اقدامی برای پلمب شدن آن نشده است. غلامحسین محسنی‌اژهای در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که از او پرسید «طبق قانون شهرداری می‌توانسته هم تخریب و هم پلمب کند و شهرداری ۳۰ اخطار به پاساژ پلاسکو داده، آیا دادستان نمی‌توانسته آن را پلمب کند»، تصریح کرد:

«وظیفه رفع خطر به دوش دادستان نیست. وظیفه رفع خطر برعهده شهرداری است.» او با اظهار این مطلب افزود: «فرض کنید این اتفاق نمی‌افتاد، آیا می‌توانست آنجا را پلمب کند و سه‌هزار نفر را از آنجا بیرون کند؟ اینها نیاز به بررسی دارد و در پاراساژ از مسائل نمی‌تواند پلمب کند. یک طبقه پاساژ علاوه‌الدین را گفتند جوازش مشکل دارد و قرار بود تخریب شود، شورای تأمین تشکیل شد و گفت دست نگه دارید. شما می‌گویید ۳۰ اخطار، من این ۳۰ اخطار را نشنیدم. به ما شاهد دروغ‌هایی در فضای مجازی در این باره هستیم. آیا این دروغ‌ها به نفع این موضوع است. ما نمی‌توانیم با مسائل اساسی به صورت احساسی برخورد کنیم.»

اژهای در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه مالک ساختمان علیه او اقامه دعوی می‌کند یا خیر نیز گفت: «من شنیدم که رئیس محترم بنیاد مستضعفان گفتند بله، مالکیت برای ما بوده، سرقت‌لی‌ها را فروخته‌ایم و از بار مسئولیت شانه خالی نمی‌کنیم. آنجا را می‌سازیم و حقوق افراد را رعایت می‌کنیم، ولی در حادثه پلاسکو مقصران باید مشخص شوند. ابلاغ حکم بایک زنجانی، متهم نفتی خبر مهم دیگری بود که سخنگوی قوه قضائیه دیروز در نشست خبری اعلام کرد. او با بیان اینکه «حکم پرونده موسوم به فساد نفتی به بایک زنجانی ابلاغ شده است»، گفت: «تحقیقات مجدد از دو متهم توسط بازپرس شروع شده است که اگر لازم باشد از خود بایک زنجانی نیز مجدداً بازجویی خواهد شد.»

اژهای تصریح کرد: «نفر دیگری که فراری شده بود با تلاش نیروهای انتظامی و بازپرس به ایران برگردانده شد و سایر افرادی که با قرار وثیقه برایشان قرار صادر شده بود، اتهام‌شان در حال پیگیری است.»

معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی‌بر اینکه دستگیری اخیر رسول دانیال‌زاده به چه اتهامی بوده و به ادعای برخی نمایندگان مجلس این فرد ارتباطی با وابستگی دولت داشته است، گفت: «چنین فردی دستگیر شده است و در حال تحقیقات هستیم. ارتباط مشخص است ولی اینکه این ارتباط خلاف قانون یا جرم بوده، باید در تحقیقات مشخص شود.»

ⓧ **ثبت شکایت رئیس دولت اصلاحات از نقدی در دادسرا**

محسنی‌اژهای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا سیدمحمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات از محمدرضا نقدی شکایت کرده است و پرونده‌ای در

روحانی با اعلام حضور در انتخابات قطعاً نامزد اصلاح‌طلبان خواهد بود

محمدعلی نجفی، عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان تأکید کرد: «بعد از اعلام رسمی تصمیم حسن روحانی برای حضور در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۶، او قطعاً نامزد اصلاح‌طلبان نیز خواهد بود.» مشاور رئیس‌جمهور گفت: «به نظر من ضروری است که آقای روحانی کارهای خوب و ناتمام را به نتیجه برساند.»



مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه «جمهوری اسلامی» پیغام یکی از مراجع تقلید برای آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی (ره) مبنی‌بر وجوب ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری را روایت کرد. او که در مراسم چهلمین روز درگذشت مرحوم هادی نخعی، از پیشکسوتان مرکز تحقیقات جنگ سخن می‌گفت، در بیان خاطراتی از مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت:

«در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲، بنده از کسانی بودم که از ابتدا با ثبت‌نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در انتخابات مخالف بودم و دلایل خودم را هم به او گفته بودم. البته او نیز تا روزهای آخر قصد کاندیداتوری نداشت، اما اتفاقی در روزهای آخر افتاد که ثبت‌نام کرد.» او یکی از این اتفاقات را درخواست‌های مراجع تقلید از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بیان و روایت کرد: «دو روز مانده به زمان پایان ثبت‌نام در انتخابات، یکی از مراجع تقلید قم که اکنون هم زنده هستند، مرا به قم احضار کردند تا پیغامی به من بدهند. وقتی من خدمت او رفتم از من خواست پیش آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بروم و از طرف او به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی پیغام بدهم که حتماً در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کنند. تعبیر او این بود که ثبت‌نام برای آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در این مقطع واجب است.» هاشمی‌رفسنجانی در این مقطع عذر خودم با مهاجری افزود: «بنده هم با وجود اینکه خودم با ثبت‌نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در انتخابات مخالف بودم، از قم به تهران آمدم و فردای آن روز هم پیش آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رفتم و پیغام این مرجع تقلید را به او رساندم. البته گویا موارد دیگری هم رخ داده بود و این‌گونه پیغام، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را که فردی متعهد بود، به تصمیم رساند که در انتخابات سال ۹۲ ثبت‌نام کند.»

پارلمان

رئیس کمیسیون امنیت ملی خبر داد

ارائه گزارش وزیر کشور درباره حریق پلاسکوبه شورای امنیت



علاءالدین بروجردی

نایمندن آتش‌نشانان خبر داد و عنوان کرد: «اگر آتش‌نشانی جزء مشاغل سخت نیست، حاضریم در قالب دوفوریت این مساله را حل و فصل کنیم.» او در ادامه همچنین تأکید کرد: «آتش‌نشانی جزء مشاغل پربریسک و خطرناک است.» بروجردی با بیان اینکه «امیدواریم هرچه سریع‌تر دوستان عملیات آواربرداری را به اتمام رسانده تا ابعاد مختلف این رویداد کشف شود تا ببینیم چه اتفاقی رخ داده است»، گفت: «ارگان‌های مختلف در این آواربرداری شرکت کرده‌اند و شاهد همکاری صمیمانه همه ارگان‌ها و همراهی و مهدلی مردم و جهانیان در این موضوع بودیم.» رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه «ساختمان‌های مشابه پلاسکو در تهران کم نیست»، بیان کرد: «مسئولان اسکو در عنوان کردند بارها به مالکان این پاساژ هشدار داده‌اند اما باید از مرحله توصیه خارج شده و مالکان را ملزم به اجرای مسائل ایمنی کنیم.»

تکرار ادعای موتلفه در مورد نقش آیت‌الله هاشمی در ترور منصور

جمعی از اعضای شورای مرکزی و هیات اجرایی حزب موتلفه اسلامی عصر شنبه با حضور در منزل مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی (ره) با خانواده آن مرحوم دیدار کردند و تسلیت گفتند. در این دیدار ابوالفضل توکلی یبنا، رئیس هیات نظارت حزب موتلفه اسلامی عنوان کرد: «بعد از تبعید حضرت امام(ره) در ۱۳۴۳، ما شورای مرکزی موتلفه اسلامی را تشکیل دادیم و در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که سه نفر از جمله محمدرضا شاه، نصیری و حسنعلی منصور مقصد فی‌الارض هستند.» توکلی‌یبنا عنوان کرد: «من اسلحه‌ای که شهید محمد بخارایی به وسیله آن حسنعلی منصور را به هلاکت رساند، از آقای هاشمی‌رفسنجانی تحویل گرفتم. در همان مقطع بنده رفتم محله صفائیه قم و دو قبضه اسلحه از ایشان گرفتم. اما بعد از اعدام منصور در این رابطه سکوت کردیم، زیرا قرار بود روحانیت را درگیر این‌گونه ماجراها نکنیم.» این ادعایش از این از سوی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و همچنین برادر او محمد هاشمی بارها تکذیب شده‌است.

روایت مسیح مهاجری از پیغام یک مرجع تقلید به آیت‌الله هاشمی

پیغام دادند آیت‌الله هاشمی واجب است در انتخابات شرکت کند



مسیح مهاجری

مدیرمسئول روزنامه «جمهوری اسلامی» که با گذشت بیش از ۱۰ روز از درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنان لباس مشکی بر تن داشت، با خودداری از نام این مرجع تقلید گفت: «او از من قول گرفت تا این موضوع بین او، بنده و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بماند و از این رونام او را نمی‌گویم.» مهاجری که از بازماندگان حادثه هفتم تیر و از یاران شهید آیت‌الله بهشتی به‌شمار می‌رود، با اشاره به هفته آخر حیات شهیدبهشتی به بیان خاطره‌ای پرداخت و گفت: «در آن هفته (هفته اول تیر ۶۰) من در چند شهر سخنرانی کردم و منبر رفتم و از آقای بهشتی دفاع کردم. بعد از سخنان من بسیاری از جوانان پیش من می‌آمدند و می‌گفتند مواردی که گفتی را نمی‌دانستیم و تحت‌تأثیر تبلیغات علیه آقای بهشتی بودیم. آنها از من می‌خواستند از طرف آنها از آقای بهشتی حمایت بطلبم. من به تهران آمدم و در همان روز هفتم تیر که بمبگذاری باعث شهادت ۷۲ تن شد، موضوع را به او منتقل کردم. آیت‌الله بهشتی در پاسخ به من گفت به آنها بگویید من همه آنها را بخشیده‌ام و فقط یک درخواست دارم و آن اینکه دیگر فریب تبلیغات نادرست را نخورند.» او یادآور شد: «فکر می‌کنم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز همین مشی را داشته و افرادی که به او ظلم می‌کردند را بخشیده است و تنها این انتظار را دارد که دیگر فریب نخوریم.»